
 

 

UCHWAŁA NR XL/273/2023 

RADY GMINY MIELESZYN 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz.40 ze zm1) ) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.1762 ze zm.2) ) Rada Gminy Mieleszyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz 

warunki i sposób ich przyznawania: 

1) nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mieleszyn; 

2) nauczycielom po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne objętych 

pomocą socjalną przez szkołę lub przedszkole prowadzone przez Gminę Mieleszyn. 

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w danym roku budżetowym w celu refundacji całkowitej lub 

częściowej poniesionych przez nauczyciela kosztów związanych z: 

1) przewlekłą lub ciężką chorobą, szczególnie wynikającą z wykonywanej pracy; 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego leczenia; 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, rehabilitacją i wypadkiem. 

2. Pomoc zdrowotna może być przyznana na pokrycie kosztów zleconych przez lekarza: 

1) zakupu leków i materiałów medycznych związanych z chorobą będącą podstawą wydania zaświadczenia, 

o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 1 uchwały; 

2) badań specjalistycznych, usług rehabilitacyjnych, konsultacji i hospitalizacji; 

3) zakupu sprzętu, umożliwiającego pracę oraz niezbędnego do przeprowadzenia leczenia lub rehabilitacji; 

4) zakupu niezbędnych wyrobów medycznych lub środków pomocniczych; 

5) zakupu szkieł korekcyjnych. 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie bezzwrotnego zasiłku pieniężnego. 

2. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby; 

 
1)  Brak treści przypisu 
2)  Brak treści przypisu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 maja 2023 r.

Poz. 5736



2) wysokości  poniesionych  i  udokumentowanych przez nauczyciela kosztów, o których mowa w § 2. ust.2 

uchwały; 

3) wysokości środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Mieleszyn. 

§ 4. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie do Wójta Gminy Mieleszyn wniosku przez 

nauczyciela. Wzór wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie wydane  przez lekarza potwierdzające chorobę i leczenie nauczyciela; 

2) dokumenty w postaci faktur, rachunków i innych dokumentów wystawionych na nauczyciela, 

potwierdzające poniesienie kosztów, o których mowa w § 2. ust. 2 uchwały w roku, w którym składany jest 

wniosek wraz z dokumentami potwierdzającymi ich zlecenie przez lekarza; 

§ 5. 1. Wnioski, o których mowa § 4 uchwały złożone w danym roku, w Urzędzie Gminy Mieleszyn 

w terminie: 

1) od 1 stycznia do 31 maja rozpatrywane będą do 30 czerwca, 

2) od 1 czerwca do 30 listopada rozpatrywane będą do 31 grudnia tego roku. 

2. Przyznanie pomocy zdrowotnej lub jej odmowa następuje w formie pisemnej.  Odmowa przyznania 

pomocy wymaga uzasadnienia. 

3. Przyznana pomoc wypłacana jest na konto bankowe wskazane we wniosku. 

§ 6. 1. W drodze zarządzenia Wójt Gminy Mieleszyn powołuje Komisję Zdrowotną w składzie: 

1) jeden przedstawiciel organu prowadzącego – jako Przewodniczący Komisji; 

2) jeden pracownik Urzędu Gminy ds. oświaty – jako Sekretarz Komisji; 

3) dyrektorzy szkół i przedszkoli, których organem prowadzącym jest Gmina Mieleszyn - jako Członkowie 

Komisji. 

2. Do zadań Komisji należy weryfikacja wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej ich zaopiniowanie 

i zaproponowanie wielkości pomocy zdrowotnej. 

3. Komisja podejmuje decyzje w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, przy udziale co najmniej 

połowy członków Komisji. W przypadku równej liczby głosów rozstrzygającym jest głos przewodniczącego 

Komisji. 

4. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który dokumentuje i uzasadnia opinię Komisji oraz 

zawiera propozycję przyznania świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej. 

5. Komisja może wnosić o przedstawienie przez wnioskodawcę innych dokumentów uzasadniających 

przyznanie wnioskowanego świadczenia lub o złożenie oświadczeń i wyjaśnień dotyczących przedmiotowego 

wniosku. 

6. Jeżeli z wnioskiem o przyznanie pomocy występuje członek Komisji, to podlega on wyłączeniu 

w procedowaniu opinii dotyczącej tego wniosku. 

7. Decyzję o przyznaniu oraz wysokość pomocy zdrowotnej lub decyzję odmowną podejmuje Wójt Gminy 

Mieleszyn po zapoznaniu się z opinią Komisji. 

§ 7. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dysponuje Wójt Gminy Mieleszyn. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieleszyn. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XI/59/07 Rady Gminy Mieleszyn z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie 

określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających 

z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5736



§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania. 

  

 Przewodniczący Rady 

(-) Adam Pilarowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5736



Załącznik do uchwały Nr XL/273/2023 

Rady Gminy Mieleszyn 

z dnia 17 maja 2023 r. 

Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej 

1. Dane wnioskodawcy 

Imię i Nazwisko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Adres zamieszkania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Nauczyciel, emeryt, rencista, nauczyciel pobierający świadczenie kompensacyjne* 

2. Nazwa szkoły, przedszkola, w którym wnioskodawca jest lub był zatrudniony 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3. Numer rachunku bankowego wnioskodawcy. 

4. Uzasadnienie 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(podpis wnioskodawcy) 

* właściwe podkreślić 

Załączniki: 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Adam Pilarowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5736


		2023-05-31T11:43:11+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




